Примітки

1 "Дело о беспорядках, произведенных толпою молодых людей против артистов Стра-

винского и Массини" // ЦДІАУ м. Київ, Ф. 442, оп. 55, с. 97. Усі цитати з архівних докумен-
тів та преси наведені у статті мовою оригіналу.

2 Великий піст у 1874 р. починався 24 лютого (11 лютого за старим стилем), а Пасха
припадала на 13 квітня (31 березня за старим стилем).

3 Для порівняння: "Годовой заработок рабочих Первопрестольной в 1879 г. равнялся
189 рублям. В месяц, следовательно, в среднем выходило по 15,75 р." [див.:
http://www.opoccuu.com/rab1913.htm]. О.